
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Město Albrechtice

nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice
tel.č.: 554 637 360 | e-mail: podatelna@mesto-albrechtice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 7 Rady města Město Albrechtice

konaná dne 28. 3. 2023 v kanceláři starostky města od 09:00 hod.

23/7R/1 Rada města Město Albrechtice schvaluje navržený program jednání 7. schůze Rady města.

23/7R/2a Rada  města  Město  Albrechtice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  nájmu  prostor  sloužících
k podnikání na pronájem části budovy č.p. 21 – víceúčelová stavba (měšťanský dům), Město
Albrechtice o výměře 98,72 m2, místnosti č. 101 a 110 s paní M*** Janíkovou, ***, 794 01
Krnov, IČO: 11844167, a to na dobu neurčitou od 01.05.2023.

23/7R/2b Rada města Město Albrechtice schvaluje uzavření smlouvy o zajišťování provozu infocentra,
veřejných WC a půjčovny kol  a elektrokol s paní M*** Janíkovou, (Ježnická 2330/176*),
794 01 Krnov, IČO: 11844167, a to na dobu neurčitou a s účinnosti  ode dne účinnosti
Smlouvy o nájmu prostor určených k podnikání. 

23/7R/3 Rada města Město Albrechtice schvaluje ukončení nájemní smlouvy bytu č. 2, Hynčice 184,
Město Albrechtice, dohodou ke dni 30.4.2023.

23/7R/4 Rada města Město Albrechtice souhlasí  s uzavřením smlouvy ředitelky MŠ, Bc. Dagmar
Lapuníkové, s vlastní osobou ve funkci koordinátorky projektu – Šablony I OP JAK, reg. Číslo
CZ.02.02.XX/00/22_002/0002743 financovaného z prostředků EU – OPVVV.

23/7R/5 Rada města Město Albrechtice doporučuje starostce města vydat k plánovanému otevření
soukromé základní školy v Městě Albrechticích v souladu s § 147 odst.  1 písm. p) zák.
č. 561/2004 Sb. záporné stanovisko.

23/7R/6 Rada  města  Město  Albrechtice  ruší  platnost  usnesení  20/25R/16"Rada  města  Město
Albrechtice schvaluje výjimku z počtu dětí v Mateřské škole Město Albrechtice ve smyslu
ustanovení § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a  jiném vzdělávání  (školský  zákon),  v  platném znění,  pro  děti  předškolního
vzdělávání, které mají povinnou školní docházku, na dobu neurčitou."

23/7R/7 Rada  města  Město  Albrechtice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  výpůjčce  sbírkových
předmětů  mez i  V***  Škurkem,  *** ,  793  93  Brant ice ,  a  O***  Škurkem,
(nar. 01.08.1978, místem trvalého pobytu Petrův důl 30*), 794 01 Krnov, jako půjčiteli a
Městem  Město  Albrechtice,  IČ  00296228,  se  sídlem  nám.  ČSA  27/10,  793  95  Město
Albrechtice,  jako  vypůjčitelem;  předmětem  výpůjčky  jsou  telefonní  přístroje  a  zařízení
související.

23/7R/8a Rada města  Město  Albrechtice  schvaluje  SoBS o  zřízení  věcného břemene –  a  dohodu
o umístění stavby  č IP-12-8030388/VB001, Město Albrechtice Dělnická p.č. 191, kNN, mezi
Městem Město  Albrechtice.,  IČ  00296228,  se  sídlem,  nám.  ČSA  27/10,  793  95  Město
Albrechtice, jako budoucí povinnou a ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín,
Děčín - IV Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, jako budoucí oprávněnou.

23/7R/8b Rada města Město Albrechtice revokuje usnesení  č.  22/67R/6,  kterým schválila  SoBS o
zřízení věcného břemene – a dohodu o umístění stavby č. IP-12-8030388 – p.č. 111/1 v k.ú.
Město Albrechtice.

23/7R/9 Rada města Město Albrechtice schvaluje uzavřít  Smlouvu o zřízení věcného břemene  -
služebnosti,  č.  IE-12-8007794/VB03_  Město  Albrechtice,  BR_2275,  rek.  DTS,  vNN mezi
Městem Město  Albrechtice.,  IČ  00296228,  se  sídlem,  nám.  ČSA  27/10,  793  95  Město
Albrechtice, jako povinnou a ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín -
IV Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, jako oprávněnou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

23/7R/10 Rada města Město Albrechtice schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Městem Město
Albrechtice,  IČ  00296228,  se  sídlem nám.  ČSA 27/10,  793 95  Město  Albrechtice,  jako
půjčitelem a TJ Město Albrechtice z.s., IČ 48771422, se sídlem nám. ČSA 27/10, 793 95
Město  Albrechtice,  jako vypůjčitelem předmětů pořízených pro  realizaci  a  zajištění  cílů
projektu „Spolu je nám nejlíp“.

23/7R/11 Rada  města  Město  Albrechtice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  dodávce  a  servisu
docházkového systému Fingera mezi dodavatelem Innovatrics, s.r.o., IČ 28396847, se sídlem
Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, a Městem Město Albrechtice, IČ 00296228,
se sídlem nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice, jako klientem.

23/7R/12 Rada města Město Albrechtice schvaluje Poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč pro
obdarovaného,  Dechovou  hudbu  Město  Albrechtice,  z.s.,  na  pokrytí  nákladů  a  nákupu
notového materiálu  a  uzavření  darovací  smlouvy na předmět daru mezi  Městem Město
Albrechtice, IČ 00296228, se sídlem nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice, jako dárcem
a Dechovou hudbu Město Albrechtice, z.s.,  IČ 22849483, se sídlem Celní 246/1, 793 95
Město Albrechtice, jako obdarovaným.

23/7R/13 Rada města Město Albrechtice neschvaluje poskytnutí finančního daru spolku Linka bezpečí,
z.s.

23/7R/14 Rada města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč paní
J*** Vyležíkové a uzavření darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru mezi Městem
Město Albrechtice, IČ 00296228, se sídlem nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice, jako
dárcem a paní J*** Vyležíkovou, ***, 793 71 Holčovice, jako obdarovanou na poskytnutí
uvedeného finančního daru; finanční dar bude použit na uskutečnění akce pálení čarodějnic
pro děti 1. stupně Základní školy Město Albrechtice.

23/7R/15 Rada města Město Albrechtice schvaluje úhradu spoluúčasti  ve výši  1.000,-  Kč zástupci
poškozené rodiny p. Vincentu Holubovi, převodem na jím uvedený účet – škodní událost
8094754.

23/7R/16 Rada města Město Albrechtice schvaluje změnu rozpočtu Města Město Albrechtice roku
2023 - rozpočtové opatření č. 3/2023 dle § 16 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, kdy příjmy se zvyšují o 248 270,60 Kč,
výdaje se zvyšují o 213 653,60 Kč a třída 8 financování se snižuje o 34 617 Kč.

23/7R/17 Rada  města  Město  Albrechtice  schvaluje  úpravu  splátkového  kalendáře  ke  smlouvě
č. 16000041od 2. čtvrtletí 2023, dle přílohy.

23/7R/18 Rada města Město Albrechtice schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové investiční
dotace mezi Městem Město Albrechtice, IČ 00296228, se sídlem nám. ČSA 27/10,793 95
Město Albrechtice, a FK Město Albrechtice, z.s., IČ 4765654, se sídlem Osoblažská 374/1,
793 95 Město  Albrechtice,  jejímž  předmětem je  poskytnutí  dotace  do  maximální  výše
300.000 Kč z rozpočtu města Město Albrechtice.

23/7R/19 Rada města Město Albrechtice schvaluje uzavření dodatku Smlouvy o dílo ze dne 09.12.2021
na stavební práce „I. etapa chodník Hynčice, Město Albrechtice“, který bude řešit navýšení
původní částky 8.672.177,92 Kč bez DPH o 15% na konečnou částku 9.973.004,61 Kč bez
DPH, kterou  s přihlédnutím k ust. § 222 z.č. 134/2016 Sb. navrhuje stanovit zhotovitel spol.
BERKASTAV s.r.o., IČ: 02657392.

23/7R/20 Rada města Město Albrechtice schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo „Projektová
dokumentace – Chodník ulice Opavická“ ze dne 04.09.2020, který bude upravovat článek IV.
Termín  plnění,  bod  1  takto:  „Zhotovitel  se  zavazuje  předat  Objednateli  část  díla
specifikovanou v čl. III bod 2 písmeno d) nejpozději do 31. 5. 2023.“

23/7R/21 Rada  města  Město  Albrechtice  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo
uzavřené dne 26.08.2021 se společností VIAT s.r.o., IČ 05705398, se sídlem Lidická 700/19,
Veveří, 602 00 Brno, na projektovou dokumentaci ,,Chodník Hynčice - II. Etapa“, kterým
bude změněn termín plnění dle Čl. IV bod 1. z 31.07.2022 na 31.12.2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

23/7R/22 R a d a  m ě s t a  M ě s t o  A l b r e c h t i c e  s c h v a l u j e  z a d á n í  „ U r b a n i s t i c k o  ‐
a r c h i t e k t o n i c k é  s t u d i e  n á m ě s t í  Č S A  v  M ě s t ě  A l b r e c h t i c í c h “  
Úprava  a  zpracování  změn  v  centrální  části  náměstí ,  dle  pří lohy.

23/7R/23a Rada města Město Albrechtice schvaluje výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na službu
„Těžba dříví a přibližování na odvozní místo v lesích města Město Albrechtice 2023“.

23/7R/23b Rada  města  Město  Albrechtice  schvaluje  zhotovení  služby  „Těžba  dříví  a  přibližování
na odvozní místo v lesích města Město Albrechtice 2023“ od dodavatele K*** Švec za cenu
528 950 Kč bez DPH.

23/7R/23c Rada  města  Město  Albrechtice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  dílo  mezi  Městem Město
Albrechtice,  IČ  00296228,  se  sídlem nám.  ČSA 27/10,  793 95  Město  Albrechtice,  jako
objednavatelem  a  K***  Švecem,  IČ  11683619,  ***,  793  95  Město  Albrechtice,  jako
dodavatelem služby „Těžba dříví  a  přibližování  na  odvozní  místo  v  lesích  města  Město
Albrechtice 2023“ za 528 950 Kč bez DPH dle přílohy Výzva k podání nabídky.

23/7R/24 Rada města Město Albrechtice schvaluje návrh výzvy k podání nabídky a návrh smlouvy
o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „PD pro zastavění plochy MA-
Z18 v Městě Albrechticích“, dle přílohy.

23/7R/25 Rada města Město Albrechtice odkládá projednání pořízení fotovoltaických zdrojů elektřiny.

23/7R/26 Rada  města  Město  Albrechtice  ukládá  zajistit  znalecký  posudek  hodnoty  nemovitosti
Lázeňská 2, 793 95 Město Albrechtice.

23/7R/27 Rada města Město Albrechtice schvaluje Jednací řád Rady města Město Albrechtice, dle
přílohy.

23/7R/28 Rada města Město Albrechtice ukládá starostce města podat trestní oznámení na neznámého
pachatele na zakládání skládky na pozemku parc.č. 566/1 v k.ú. Město Albrechtice.

23/7R/29 Rada  města  Město  Albrechtice  schvaluje  výši  finančního  daru  pro  nově  narozeného
občánka města Město Albrechtice poskytovaného od r. 2023, a to 2.000,- Kč.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Město Albrechtice bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 6. schůze Rady města.

Rada města  Město  Albrechtice  bere  na  vědomí  informaci  ředitelky  MŠ Město  Albrechtice  o  stanovení
podmínek pro podávání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání.

Rada města Město Albrechtice bere na vědomí provedení inventarizace majetku, pohledávek, závazků, jiných
aktiv a pasiv, podrozvahových účtu k 31.12.2022 včetně inventarizační zprávy.

Rada  města  Město  Albrechtice  bere  na  vědomí  možnost  spolufinancování  nových  kotlíkových  dotací
prostřednictvím Moravskoslezského kraje.

Rada  města  Město  Albrechtice  bere  na  vědomí  zvýšení  telefonních  služeb  poskytovaných  společností
Vodafone.

Rada města Město Albrechtice bere na vědomí návrh změny závazku vycházejícího ze smlouvy o dílo v akci
„I. etapa chodník Hynčice, Město Albrechtice“.

Rada  města  Město  Albrechtice  bere  na  vědomí  informaci  o  nevyhovění  žádosti  o  dotaci
na  rekonstrukci  hřbitovní  zdi  v  Hynčicích.

Rada města Město Albrechtice bere na vědomí informaci o podané žádosti o dotaci z rozpočtu MSK na Herní
zázemí pro děti mladšího školního věku v parku B. Smetany.

Rada města Město Albrechtice bere na vědomí informaci o podané žádosti o podporu z Interreg Česko -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Polsko na nový hasičský automobil.

Rada města Město Albrechtice bere na vědomí informaci o riziku nedokončení projektu ze strany Polského
partnera.

Rada města Město Albrechtice bere na vědomí zápis jednání stavební komise, dle přílohy.

Rada města Město Albrechtice bere na vědomí zápis jednání finančního výboru, dle přílohy.

Rada města Město Albrechtice bere na vědomí zápis jednání kontrolního výboru, dle přílohy.

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Rada města Město Albrechtice schvaluje zařadit žádost zastupitele pana Marka Juráně o změnu článku 10
odst. 5 jednacího řádu Zastupitelstva města Město Albrechtice na zasedání ZM dne 26. 4. 2023.

Ing. Jana Murová
starostka  města


